
UNIVERSI-EA 
degli STUDI 
di CATANIA 

AREA PER LA GESTIONE AMMINISTRATIVA DEL PERSONALE  

Settore docenti 	 i LiflI‹ Ei;::.ITA' DEGLI STUDI 	REP311.1 f CUTI 
I 	CA:P:RIA 

TIT. A 	CL 	1 	 
IL RETTORE 	A REA Ge_STIONE ANIgA.VA PERSONALE  

FROT. 

Visto il D.P.R. n. 382/1980 ed in particolare gli artt. 36 e 8; ?"6- >5.5 	2 2 MAG. 2018 
- Vista la legge 30.12.2010, n. 240, in particolare l'art. 6, comma 	14;  
— Visto il D.P.R. n. 232 del 15.12.2011; 

Visto lo Statuto dell'Università di Catania, emanato con D.R. 23.3.2015, n.881, pubblicato 
sulla Gazzetta Ufficiale del 4.4.2015, serie generale n.70 e modificato con D.R. n. 2217 del 
6.7.2015, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 169 del 23.7.2015; 
Vista la Legge n. 208 del 28.12.2015; 

- Vista la nota MIUR prot. n. 6565 del 29.5.2017; 
Visto il "Regolamento per l'attribuzione degli scatti triennali dei professori e dei ricercatori 
a tempo indeterminato", emanato con D.R. n. 2004 del 6.6.2017; 
Visto il D.R. n. 5232 del 12.12.2017 con il quale è stata indetta, fra le altre, la procedura di 
valutazione per l'attribuzione dello scatto stipendiale relativa all'anno 2016 e ai primi due 
quadrimestri del 2017 per i ricercatori a tempo indeterminato dell'Università di Catania; 
Visto il D.R. n. 5395 del 20.12.2017 con il quale è stata indetta, fra le altre, la procedura di 
valutazione per l'attribuzione dello scatto stipendiale relativa al terzo quadrimestre del 2017 
per i ricercatori a tempo indeterminato dell'Università di Catania; 
Visto il D.R. n. 557 del 16.2.2018 con il quale è stata nominata, fra le altre, la commissione 
di valutazione dei ricercatori a tempo indeterminato; 
Visto il verbale del 19.3.2018 redatto dall'apposita Commissione relativamente alla 
valutazione dei ricercatori a tempo indeterminato e la nota correttiva del 19.4.2018 della 
dott.ssa Venera Copani, in qualità di Presidente della già citata Commissione; 

DECRETA 

Art.1 — Sono approvati gli atti relativi alla valutazione per l'attribuzione dello scatto 
stipendiale dei ricercatori a tempo indeterminato, ai sensi dell'art. 6, comma 14, della legge 
240/2010. 

Art.2 — Ai sensi e per gli effetti degli art. 2 e 3 del D.P.R. 232/2011 nelle premesse citato, ai 
dottori sottoelencati che hanno maturato il diritto allo scatto triennale per gli anni 2016 e 
2017 e che hanno conseguito valutazione positiva, è attribuito il seguente inquadramento 
economico con effetto giuridico a decorrere dalla data di maturazione del triennio che viene 
riportata, a fianco di ciascun nominativo. 
Gli effetti economici decorrono dal primo giorno del mese di maturazione dello scatto. 

MATRICOLA DOCENTE DECORRENZA 
GIURIDICA 

INQUADRAMENTO 

201763 AMORE Giuliana 02/11/2017 
Ricercatore D.P.R. 232/11 art. 2 - t. pieno - col. C - 
cl.1 - 1 anno 

1274 APRILE Giuseppe 13/08/2017 
Ricercatore D.P.R. 232/11 art. 2 - t. pieno - col. C - 
cl. 11 - I anno 

910586 BARBERA Nunziata Giuseppa 01/09/2017 
Ricercatore D.P.R. 232/11 art. 2 - t. pieno - col. C - 
cl. I - I anno 

4187 BARTOLONI Giovanni 19/03/2017 
Ricercatore D.P.R. 232/11 art. 2 - t. pieno - col. C - 
cl. 5 - 1 anno 

201133 BELLIA Claudio 05/01/2017 
Ricercatore D.P.R. 232/11 art. 2 - t. pieno - col. C - 
ci. I 	- I anno 

201964 BOSCARINO Sebastiano 01/03/2017 
Ricercatore D.P.R. 232/11 art. 2 - t. pieno - col. C - 
cl. 1 	- I anno 



5179 BOTTINI Laura 01/11/2017 
Ricercatore D.P.R. 232/11 art. 2 - t. pieno - col. C - 
cl. 3 - I anno 

201218 CAVALIERI Marina 01/03/2017 
Ricercatore fino al 5.02.2018 D.P.R. 232/11 art. 2 - 
t. pieno - col. C - cl. I. - I anno 

910948 CAMMARATA Alessandro 01/09/20 I 7 
Ricercatore D.P.R. 232/11 art. 2 - t. pieno - col. C - 
cl. I 	- I anno 

1282 CHIARAMONTE Ignazio 25/05/2017 
Ricercatore D.P.R. 232/11 art. 2 - t. pieno - col. C - 
cl. 1 l 	- I anno 

201441 COSTA Antonio 01/11/2017 
Ricercatore fino al 1.02.2018 D.P.R. 232/11 art. 2 - 
t. pieno - col. C - cl. I 	- I anno 

4415 DINOTTA Franco 15/04/20 I 7 
Ricercatore D.P.R. 232/11 art. 2 - t. definito - col. C 
- cl. 5 	- I anno 

3553 DISTEFANO Giovanni 01/02/2017 
Ricercatore D.P.R. 232/11 art. 2 - t. pieno - col. C - 
cl. 5 - I anno 

202217 DI VITA Fabio Paolo 01/09/2017 
Ricercatore D.P.R. 232/11 art. 2 - t. pieno - col. C - 
cl. 1 	- I anno 

4347 FERRITO Venera 16/05/2017 
Ricercatore fino al 1.05.2018 D.P.R. 232/11 art. 2 - 
t. pieno - col. C - cl. 5 - I anno 

201578 FORTE Giuseppe 20/01/2017 
Ricercatore D.P.R. 232/11 art. 2 - t. pieno - col. C - 
cl. l 	- I anno 

200608 GIACCONE Sonia Caterina 21/01/2017 
Ricercatore D.P.R. 232/11 art. 2 - t. pieno - col. C - 
cl. I 	- I anno 

203584 IUDICA Giovanni 01/10/2017 
Ricercatore D.P.R. 232/11 art. 2 - t. pieno - col. C - 
cl. I 	- I anno 

200869 
LA 	BELLA 	Marco 	Valerio 
Livio 

01/09/2017 
Ricercatore D.P.R. 232/11 art. 2 - t. pieno - col. C - 
cl. i 	- I anno 

4497 LA ROSA Alessandra Concita 06/12/2017 
Ricercatore D.P.R. 232/11 art. 2 - t. pieno - col. C - 
cl. 5 - I anno 

911745 LEOTTA Francesca 30/08/20 I 7 
Ricercatore D.P.R. 232/11 art. 2 - t. pieno - col. C - 
cl. I 	- 1 anno 

200505 MANICO Giulio 01/09/20 I 7 
Ricercatore D.P.R. 232/11 art. 2 - t. pieno - col. C - 
cl. 3 - I anno 

5240 MA STROPIETRO Alessandro 01/ l 0/20 I 7 
Ricercatore D.P.R. 232/11 art. 2 - t. pieno - col. C - 
cl. I 	- I anno 

200157 MAUCERI Tommaso 01/12/2017 
Ricercatore D.P.R. 232/11 art. 2 - t. pieno - col. C - 
cl. I 	- I anno 

1267 MILONE Pietro 01/03/2017 
Ricercatore D.P.R. 232/1 1 art. 2 - t. pieno - col. C - 
cl. 11 	- I anno 

5185 MONTE [nes Paola 01/11/2017 
Ricercatore D.P.R. 232/1 1 art. 2 - t. pieno - col. C - 
cl. 5 	- I anno 

11338 
NICOLOSI ASMUNDO 
Marianna 

01/07/2017 
Ricercatore D.P.R. 232/11 art. 2 - t. pieno - col. C - 
cl. I 	- I anno 

909092 NICOLOSI Elisabetta 01/07/2017 
Ricercatore D.P.R. 232/1 1 art. 2 - t. pieno - col. C -
cl. 3 - 1 anno 

910769 NOCERA Francesco 30/06/2017 
Ricercatore fino ai 1.02.2018 D.P.R. 232/11 art. 2 - 
t. pieno - col. C - cl. I - I anno 

2965 PAFUMI Carlo Alberto 02/09/2017 
Ricercatore D.P.R. 232/11 ad. 2 - t. pieno - col. C - 
c1.9 - I anno 

909968 PAVONE Loredana 13/04/2017 
Ricercatore D.P.R. 232/11 art. 2 - t. pieno - col. C - 
cl. 3 - I anno 

200489 PISTARA Venerando 23/05/2017 
Ricercatore D.P.R. 232/11 art. 2 - t. pieno - col. C - 
cl. 3 - I anno 

2956 PRIVITERA Giuseppe 25/03/2017 
Ricercatore D.P.R. 232/11 art. 2 - t. definito 	- col. 
C - cf. 5 - I anno 

201281 RAPISARDA Stefano 09/07/20 l 7 
Ricercatore fino al 1.05.2018 D.P.R. 232/11 art. 2 - 
t. pieno - col. C - cl. 5 - I anno 

909883 ROMANO Lucia I I /04/20 I 7 
Ricercatore D.P.R. 23241 art. 2 - t. pieno - col. C - 
ci. I 	- I anno 

201386 RUSSO Giuliana 01/10/2017 
Ricercatore D.P.R. 232/11 art. 2 - t. pieno - col. C - 
cl. I 	- I anno 

11473 SPADARO Angelo 12/12/2017 Ricercatore D.P.R. 232/11 art. 2 - t. pieno - col. C - 
cl. 3 - I anno 

202894 TEMPIO Antonino Domenico 30/08/2017 
Ricercatore D.P.R. 232/11 art. 2 - t. pieno - col. C - 
cl. I - I anno 

200430 TRIPI Teresa Roberta 28/08/2017 
Ricercatore D.P.R. 232/11 art. 2 - t. definito 	-col. 
C - cl. 3 - I anno 

5300 VENUTI Marco 01/11/2017 
Ricercatore D.P.R. 232/11 art. 2 - t. pieno - col. C - 
cl. I - I anno 

3229 VERA Placido 25/03/2017 
Ricercatore D.P.R. 232/11 art. 2 - t. definito - col. 
C - cl. 5 - l anno 

5180 VITALE Maria 14/12/2017 Ricercatore fino al 5.02.2018 D.P.R. 232/11 art. 2 - 
t. pieno - col. C - cl. 3 - 1 anno 



11 Prof. Giancarlo M 

IL RETTO 
(F. Ba 

IL PRORETTORF 

ZAPPALA Giuseppe N
Ricercatore 

17/09/20 17 
D.P.R. 232/11 art. 2 - t. pieno - col. C - 

cl. 5 - I anno 2 

ZERBO Antonio 0 I /06/20 17 
Ricercatore D.P.R. 232/11 art. 2 - t. pieno - col. C - 
cl. 5 - I anno 

 
' 

° 

Art.3 - 11 presente decreto è pubblicato all'albo on-line dell'Ateneo e sul sito web 
all'indirizzo: https://www.unict.it/bandi/personale-docente-e-ricercatori/scatti-triennali.  

Art.4 - Ai sensi dell'art. 6 del "Regolamento" nelle premesse citato, fermo restando 
l'impugnazione in sede giurisdizionale, avverso il presente provvedimento, gli interessati 
possono presentare reclamo al rettore entro 10 giorni dalla data di pubblicazione. 

Catania, 2 2 MAG. 2018 

s, 

MG 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

